REQUERIMENTO nº 14/ 2019

Requer-se da Secretaria de Obras a troca de

lâmpada do poste 2493334-x

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Anápolis, a Vereadora Elinner Rosa – MDB, no exercício de suas atribuições,

conforme os ditames elencados nos artigos 128 e 136, inciso I, do Regimento

Interno desta casa, manisfesta-se a fim de requer que seja encaminhado ofício

à Secretaria de Obras solicitando a troca de lâmpada do poste 2493334-x,

localizado na Avenida Doutora Olívia Ribeiro, Qd. 04, Lt. 01, Jardim

Alexandrina.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária porque as solicitações feitas pelos

moradores através do telefone da prefeitura não foram atendidas. O local está

escuro, e, por isso, oferecendo, no período noturno, risco à segurança dos

habitantes da região.

Anápolis-GO, 15 de fevereiro 2019.

________________________________________
ELINNER ROSA - Líder do MDB

Vereadora - 1ª Secretária da Mesa Diretora